

Tönnies Nordic A/S

Telegrafvej 5, 2.
2750 Ballerup
CVR-nr. 26 66 50 51
Company reg. no. 26 66 50 51

Årsrapport for 2020 *Annual report for 1 January - 31 December 2020*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2021.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 23 April 2021.

Thomas Hilligsøe
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse *Contents*

	Side <i>Page</i>
Påtegninger <i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management commentary</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management commentary</i>	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020 <i>Financial statements 1 January - 31 December 2020</i>	
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	8
Balance <i>Statement of financial position</i>	9
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	11
Noter <i>Notes</i>	12
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	16

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*

Ledelsespåtegning *Management's report*

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2020 for Tönnies Nordic A/S.

Today, the board of directors and the executive board have presented the annual report of Tönnies Nordic A/S for the financial year 2020.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities in the financial year 1 January – 31 December 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Ballerup, den 12. marts 2021
Ballerup, 12 March 2021

Direktion

Executive board

Thomas Hilligsøe
direktør
director

Bestyrelse
Board of directors

Frank Duffe
Formand
chairman

Kim Møller Laursen
direktør
director

Jacqueline Nowack

Carl Ernst Bürger

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	Tönnies Nordic A/S Telegrafvej 5, 2. 2750 Ballerup CVR-nr.: 26 66 50 51 <i>Company reg. no.</i> Stiftet: 18. juni 2002 <i>Established:</i> 18 June 2002 Hjemsted: Ballerup <i>Domicile:</i> Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year:</i> 1 January - 31 December 19. regnskabsår <i>19th financial year</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Frank Duffe, Formand, <i>chairman</i> Jacqueline Nowack Carl Ernst Bürger
Direktion <i>Executive board</i>	Thomas Hilligsøe, direktør, <i>director</i> Kim Møller Laursen, direktør, <i>director</i>
Revision <i>Auditors</i>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Danske Bank, Lyngby Hovedgade 25, 2800 Kgs. Lyngby
Dattervirksomheder <i>Subsidiaries</i>	Tönnies UK Ltd., England Tönnies USA, INC., USA Tönnies Finland OY, Finland

Ledelsesberetning

Management commentary

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handels- og konsulentvirksomhed indenfor fødevarerektoren samt anden virksomhed indenfor komplementære forretningsområder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.467 t.kr. mod 18.620 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 403 t.kr. mod 3.950 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling

The principal activities of the company

The company's most important activity is to run a trading and consulting business within the foodsector and other companies within complementary business areas.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 16.467.000 against DKK 18.620.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 403.000 against DKK 3.950.000 last year.

Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Events occurring after the end of the financial year

After the end of the financial year, no events have accrued that could materially affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	16.467.479	18.619.899
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-12.413.246	-14.049.430
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>	-204.319	-263.489
Resultat før finansielle poster <i>Profit before net financials</i>	3.849.914	4.306.980
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	-1.805.990	12.964
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	384.354	815.641
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	170.661	238.610
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-1.515.296	-267.089
Resultat før skat <i>Pre-tax net profit or loss</i>	1.083.643	5.107.106
2 Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-680.933	-1.157.055
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	402.710	3.950.051
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed appropriation of net profit:</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation according to the equity method</i>	-747.015	12.964
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	1.000.000	3.900.000
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	149.725	37.087
Disponeret i alt <i>Total allocations and transfers</i>	402.710	3.950.051

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver		
Assets		
Anlægsaktiver		
Non-current assets		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	471.478	270.248
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	471.478	270.248
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	21.026	780.464
5 Deposita <i>Deposits</i>	98.181	95.321
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	119.207	875.785
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	590.685	1.146.033
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	8.236.993	7.441.384
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	26.855.124	21.858.118
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	32.850	43.091
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	1.805.265	363.569
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments and accrued income</i>	82.947	91.332
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	37.013.179	29.797.494
Likvide beholdninger <i>Cash on hand and demand deposits</i>	6.626.306	5.100.278
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	43.639.485	34.897.772
Aktiver i alt Total assets	44.230.170	36.043.805

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2020 kr.	2019 kr.
<u>Note</u>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	742.190	742.190
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	0	747.015
Øvrige reserver <i>Other reserves</i>	0	14.023
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	21.515.085	21.351.337
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	1.000.000	3.900.000
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	23.257.275	26.754.565
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank loans</i>	23.517	105.505
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	782.622	746.962
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	11.065.309	0
Selskabsskat <i>Income tax payable</i>	1.926.890	2.131.052
Anden gæld <i>Other payables</i>	7.174.557	6.305.721
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	20.972.895	9.289.240
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities other than provisions</i>	20.972.895	9.289.240
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>	44.230.170	36.043.805

6 Eventualposter
Contingencies

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i> kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdi metode <i>Reserve for net revalua- tion according to the eq- uity method</i> kr.	Øvrige reserver <i>Other reserves</i> kr.	Overført resultat <i>Retained earnings</i> kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i> kr.
Egenkapital 1. januar					
2020					
<i>Equity 1 January 2020</i>	742.190	747.015	14.023	21.351.337	3.900.000
Udloddet udbytte					
<i>Distributed dividend</i>	0	0	0	0	-3.900.000
Resultatandel					
<i>Share of results</i>	0	-747.015	0	149.725	1.000.000
Valutareserve overført					
<i>Change 1</i>	0	0	-14.023	0	0
Valutareserve overført					
<i>Adjustment 1</i>	0	0	0	14.023	0
	<u>742.190</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>21.515.085</u>	<u>1.000.000</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	2020 kr.	2019 kr.
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	10.452.326	13.558.114
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	1.894.859	417.550
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	66.061	73.766
	<u>12.413.246</u>	<u>14.049.430</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	14	14
2. Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	670.692	1.175.130
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	10.241	-18.075
	<u>680.933</u>	<u>1.157.055</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment

Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost 1 January 2020</i>	1.316.217	1.575.663
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	538.884	67.225
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	<u>-500.000</u>	<u>-326.670</u>
Kostpris 31. december 2020 <i>Cost 31 December 2020</i>	<u>1.355.101</u>	<u>1.316.218</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 <i>Amortisation and writedown 1 January 2020</i>	-1.045.971	-1.057.736
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-204.319	-263.488
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of</i>	<u>366.667</u>	<u>275.254</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 <i>Amortisation and writedown 31 December 2020</i>	<u>-883.623</u>	<u>-1.045.970</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 <i>Carrying amount, 31 December 2020</i>	<u>471.478</u>	<u>270.248</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar 2020		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2020</i>	19.425	18.768
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	5.453	657
Kostpris 31. december 2020	24.878	19.425
<i>Cost 31 December 2020</i>		
Opskrivninger 1. januar 2020		
<i>Revaluations, opening balance 1 January 2020</i>	761.039	688.870
Omregning til valutakurs		
<i>Translation by use of the exchange rate valid on b</i>	-14.023	59.205
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	-2.530.206	12.964
Opskrivninger 31. december 2020	-1.783.190	761.039
<i>Revaluation 31 December 2020</i>		
Modregnet i tilgodehavender		
<i>Offsetting against debtors</i>	1.779.338	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.779.338	0
<i>Set off against debtors and provisions for liabilities</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	21.026	780.464
<i>Carrying amount, 31 December 2020</i>		

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter
Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
	<i>Equity interest</i>	<i>Equity DKK</i>	<i>Results for the year DKK</i>
Tönnies UK Ltd., England	100 %	9	0
Tönnies USA, INC., USA	100 %	-1.779.388	-1.790.959
Tönnies Finland OY, Finland	100 %	21.065	-14.061
		-1.758.314	-1.805.020

Noter Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2020	31/12 2019
	kr.	kr.
5. Deposita		
<i>Deposits</i>		
Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost 1 January 2020</i>	95.321	95.321
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	2.860	0
Kostpris 31. december 2020 <i>Cost 31 December 2020</i>	<u>98.181</u>	<u>95.321</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 <i>Carrying amount, 31 December 2020</i>	<u>98.181</u>	<u>95.321</u>

6. Eventualposter *Contingencies*

Eventualforpligtelser *Contingent liabilities*

Leasingforpligtelser
Lease liabilities

Eventualforpligtelser i alt
Total contingent liabilities

t.kr.
DKK in thousands

424

424

Sambeskatning *Joint taxation*

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Tönnies Nordic A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

The annual report for Tönnies Nordic A/S has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act regulations concerning reporting class B enterprises.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

The accounting policies are unchanged from last year, and the annual report is presented in DKK.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Foreign currency translation

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials. If currency positions are considered to hedge future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity in a fair value reserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Receivables, payables, and other foreign currency monetary items are translated using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or initial recognition in the latest financial statements of the receivable or payable is recognised in the income statement under financial income and expenses.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på transaktionsdagen.

Fixed assets acquired and paid for in foreign currency are measured at the exchange rate prevailing at the date of the transaction.

Udenlandske tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven. Dette gælder også kursdifferencer, som er opstået ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser.

Group enterprises abroad, associates, and equity investments are considered to be independent entities. The income statements are translated at an average exchange rate for the month, and the balance sheet items are translated at the closing rates. Currency translation differences, arising from the translation of the equity of group enterprises abroad at the beginning of the year to the closing rate and from the translation of income statements from average prices to the closing rate, are recognised directly in equity in the fair value reserve. This also applies to differences arising from translation of income statements from average exchange rate to closing rate.

Kursregulering af mellemværender med udenlandske tilknyttede virksomheder, der anses for en del af den samlede investering i tilknyttede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og valutakurstab på lån og afledte finansielle instrumenter, som er indgået til kurssikring af selvstændige udenlandske tilknyttede virksomheder, direkte i egenkapitalen.

Translation adjustment of balances with group enterprises abroad that are considered part of the total investment in group enterprises are recognised directly in equity in the fair value reserve. Likewise, foreign exchange gains and losses on loans and derived financial instruments for currency hedging independent group enterprises abroad are recognised directly in equity.
